
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

50% CUMPLE

50% CUMPLE

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 9 16 12 22

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2. Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia:
CONSTRUCTORA 

DOUQUEM S.A.S

VICTOR MANUEL 

CHAVEZ PEÑA 

CONSTRUCTORA 

DOUQUEM S.A.S

VICTOR MANUEL 

CHAVEZ PEÑA 
CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
70% 30% 10% 10% CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
10515,40 4506,60 3566,10 3566,10 CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 6.038 41.040 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 18.113 41.040 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 26.566 41.040 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CONSTRUCTORA DOUQUEM S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VICTOR MANUEL CHAVEZ PEÑA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CONSTRUCTORA DOUQUEM S.A.S CUMPLE CUMPLE

VICTOR MANUEL CHAVEZ PEÑA CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

50% CUMPLE

50% CUMPLE
0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONESS

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 7 15 19 37
CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:
CONSTRUCTORA 

DOUQUEM S.A.S

VICTOR MANUEL 

CHAVEZ PEÑA 

CONSTRUCTORA 

DOUQUEM S.A.S

VICTOR MANUEL 

CHAVEZ PEÑA 

Porcentaje de Participación en el Contrato: 75% 25% 45% 55%

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV : 11934,80 3978,27 6450,33 7883,73

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 6.038 48.555 804,15% 90

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 18.113 48.555 268,07% 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 26.566 48.555 182,77% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

50% 90

50% 90
0% 90

11-14- 10.000.000.000

VICTOR MANUEL CHAVEZ PEÑA 6-7-10 30.000.000.000
3-4 44.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO CENTRO ORIENTE

CONSTRUCTORA DOUQUEM S.A.S

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

SI SI si SI Si 

ALCALDIA MAYOR BOGOTA-SECRETARIA DE 

EDUCACION

ALCALDIA MAYOR BOGOTA-SECRETARIA DE 

EDUCACION
GOBERNACIÓN DEL META MUNICIPIO DE PAZ DE ARIPORO- CASANARE

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS 

PARA LA EDUCACIÓN, LA CIENCIA Y LA CULTURA-OEI

721214 721214 721214 721214 721214

8 1 21

Ejecución de obras complementarias de

mejoramiento integral construcción de nueva

etapa y areas complementarias de la Institución

Educativa NUEVA GAITANA SEDE A- LOCALIDAD DE

SUBA 

Realizar la ejecución de las obras necesarias

dereforzamiento estructural y mejoramiento

integral de acuerdo a las esoecificaciones y

cantidades de obra entregados por la SED de la

institución Educativa Villa Rica -Localidad de

Kennedy 

Construcción del Nuevo Hospital departamental de 

Granada  Meta

Construcción de la sede de  Administrativa aulas 

escolares, unidades sanitarias, laboratorios, 

audiovisuales, sala de 

profesores,biblioteca,oratorio y cafeteria del 

Instituto téecnico El Palmar I Etapa sede principal , 

municipio de Paz de  Ariporo-Casanare.

Construcción de 7 aulas y una bateria sanitaria en la

Institución Educativa Departamental Capellania del Municipio

de  Cajicá, Cundinamarca 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE21/02/2007 19/05/2008 6/02/2006 19/10/2012 17/07/2007

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE30/03/2009 3/09/2009 10/12/2007 29/07/2013 17/02/2008

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

15022,00 10395,1 35661,00 6963,34 1875,24

CONSTRUCTORA DOUQUEM S.A.S VICTOR MANUEL CHAVEZ PEÑA VICTOR MANUEL CHAVEZ PEÑA 

CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

100% 95% 100%

10395,05 6615,17 1875,24

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

                                                                                   24.477 CUMPLE                                                                                    24.477                                                                                    24.477 

                                                                                   16.563 CUMPLE                                                                                    16.563                                                                                    16.563 

                                                                                   16.563 CUMPLE                                                                                    16.563                                                                                    16.563 

                                                                                             - NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                   24.477 CUMPLE                                                                                    24.477                                                                                    24.477 

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO CENTRO ORIENTE CONSTRUCTORA DOUQUEM S.A.S 10.000.000.000

VICTOR MANUEL CHAVEZ PEÑA 30.000.000.000

0 44.000.000.000

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

SI SI SI SI Si 

ALCALDIA MAYOR BOGOTA-SECRETARIA DE 

EDUCACION
KITANO CONSTRUCTION CORPORATION 

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA-UNIDAD EJECUTIVA 

DE SERVICIOS  PUBLICOS

ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL MIGRACIONES 

OIM
CORPORACION ABRAHAM LINCON 

Ejecución de las obras complementarias de mejoramiento

integral consistentes en obras de construcción de edicificios

para aulas. Edicificio para biblioteca, bloques de 3 pisos,

construcción de las obras exteriores (patio de

banderas,cancha múltiple,andenes , cerramiento,pIAjiamo) de

acuerdo a los planos ,detalles especificaciones y cantidades de

obra entregados por la secretaría de educación del distrito, de

la Institución Educatia Distrital PORFIRIO BARBA JACOB- 

Construcción de la Residencia de la Embajada del Japón -

Bogotá.

Construcción de la primera Etapa del nuevo cementerio

Distrital PARQUE Serafin-Bogotá

Realización de estudios de suelos, ajustes al diseño y

Construcción de Infraestructura Educativaen el Municipio de

Armenia, Departmento del Quindío 

Construción del edifico polifuncional- Coliseo sede de

bachillerato de la Corporación Abraham LinCon -Bogotá

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

721214 721110 721214 721214 721214

23 3 11

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE19/02/2007 3/01/1999 17/04/2001 2/05/2012 5/04/2006

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
30/05/2009 31/07/2000 7/07/2003 31/01/2013 15/01/2007

SMMLV CONTRATO 5

14334,06 4018,76 3671,89

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

X

X

X

100%

10617,07 4018,76 3671,89

CUMPLE

CONSTRUCTORA DOUQUEM S.A.S CONSTRUCTORA DOUQUEM S.A.S CONSTRUCTORA DOUQUEM S.A.S

100% 100%

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

15913,07 10617,07

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

30.000.000.000

0 44.000.000.000

OBSERVACIONES:

Si presenta  personal discapacitado y apoyo a trabajo nacional.

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO CENTRO ORIENTE CONSTRUCTORA DOUQUEM S.A.S 10.000.000.000

VICTOR MANUEL CHAVEZ PEÑA 


